
 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Φ.Μ.Α.Π. 
 
 

  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
Να διακινηθεί με email 
 
Αθήνα,  14  Μαΐου 2009 
Αρ. Πρωτ.: 1048938/254/0013 
 
 
 
 
 

ΠΟΛ: 1064 
Ταχ. 
Δ/νση: 
Τηλέφωνο: 
Email 

Καρ. Σερβίας 8 
10184 Αθήνα 
2103375360 
kefalaio-b1@ky.ypoik.gr

ΠΡΟΣ 
 

Ως Πίνακας Αποδεκτών 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας υποβολής δήλωσης Ενιαίου Τέλους 

Ακινήτων νομικών προσώπων έτους 2009» 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

  Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 12 του ν. 3634/2008 

(Φ.Ε.Κ. 9Α΄/29-1-2008) «Κατάργηση φόρου κληρονομιών και γονικών 

παροχών – Απαλλαγή πρώτης κατοικίας – Ενιαίο τέλος ακινήτων – 

Αντιμετώπιση λαθρεμπορίου καυσίμων και άλλες διατάξεις»,  με τις 

οποίες εξουσιοδοτείται ο Υπουργός να παρατείνει τις προθεσμίες 

υποβολής δηλώσεων του Ενιαίου Τέλους Ακινήτων. 

2. Την 1666/ΔΙΟΕ89 (ΦΕΚ 40Β΄/16-1-2009) κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί 

mailto:kefalaio-b1@ky.ypoik.gr


καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

1. Παρατείνουμε την ημερομηνία υποβολής των δηλώσεων Ενιαίου 

Τέλους Ακινήτων νομικών προσώπων για το έτος 2009, σύμφωνα με το 

τελευταίο ψηφίο του Α.Φ.Μ. και συγκεκριμένα: 

 α) Μέχρι 22 Μαΐου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 1. 

 β) Μέχρι 25 Μαΐου 2009   τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 2. 

 γ) Μέχρι 26 Μαΐου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 3. 

 δ) Μέχρι 27 Μαΐου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 4. 

 ε) Μέχρι 28 Μαΐου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 5. 

 στ) Μέχρι 29 Μαΐου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 6. 

 ζ) Μέχρι 1 Ιουνίου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 7. 

 η) Μέχρι 2 Ιουνίου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 8. 

 θ) Μέχρι 3 Ιουνίου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 9. 



 ι) Μέχρι 4 Ιουνίου 2009  τα νομικά πρόσωπα των οποίων ο 

Α.Φ.Μ. λήγει στο ψηφίο 0. 

 

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 

 
 Ακριβές Αντίγραφο     Ο Υφυπουργός 
               Οικονομίας & Οικονομικών 
 
 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας                       Αντώνιος Μπέζας 
 


	ΠΟΛ: 1064
	ΠΡΟΣ 
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  


